



**LACERDA E SILVA E LACERDA LTDA-EPP**

CNPJ: 16.937.126/0001-27

Av. Prof. João Morais de Sousa, nº 1134, Centro, Santa Luzia do Parará-MA

Contato: (98) 3374-1161

Ilma Sra.

Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parará

Av. Profº João Morais de Sousa,355, Centro, Santa Luzia do Parará-MA

Ref. Pregão Presencial nº 003/2020.

Abertura as 09h30min. do dia 08 de janeiro de 2020.

**Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Combustiveis e Lubrificantes**

### PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL UNIT. (R\$)	V. TOTAL UNIT. EXTENSO
1	Gasolina comum	40.000	LT	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	193.600,00	cento e noventa e três mil, seiscentos reais
2	Óleo diesel S-500 (comum)	235.000	LT	3,99	três reais e noventa e nove centavos	937.650,00	novecientos e trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais
3	Óleo diesel S-10	80.000	LT	4,04	quatro reais e quatro centavos	323.200,00	trezentos e vinte e três mil, duzentos reais
4	Óleo lubrif. 5W30 para carro gasolina	60	LT	36,00	trinta e seis reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
5	Óleo lubrif. 15W40 para carro diesel	500	LT	36,00	trinta e seis reais	18.000,00	dezoito mil reais
6	Óleo lubrif. W40 para caminhões	60	Galão 20LT	320,00	trezentos e vinte reais	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
7	Óleo lubrif. para moto	70	LT	20,00	vinte reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
8	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	10	Balde 20KG	320,00	trezentos e vinte reais	3.200,00	três mil, duzentos reais
9	Óleo lubrif. 140 para diferencial	10	Balde 20KG	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
10	Óleo lubrif. 90 para cx de marcha	50	LT	23,00	vinte e três reais	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
11	Óleo lubrif. 140 para diferencial	50	LT	23,00	vinte e três reais	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
12	Óleo hidráulico de direção	60	LT	28,00	vinte e oito reais	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
13	Óleo hidráulico 68 para maquinas	50	Galão 20LT	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	16.250,00	dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais
14	Óleo de freio	50	Frasco 500ml	16,00	dezesseis reais	800,00	oitocentos reais
15	Óleo de embreagem	25	LT	25,00	vinte e cinco reais	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
16	Graxa	25	Balde 20KG	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	6.625,00	seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
17	Óleo 2 Tempos	40	Unid	15,00	quinze reais	600,00	seiscentos reais
18	Arta 32	250	Unid	60,00	sessenta reais	15.000,00	quinze mil reais
um milhão, q					<b>TOTAL</b>	<b>1.545.540,00</b>	<b>um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais</b>

VALOR GLOBAL DOS ITENS DA PROPOSTA R\$ 1.545.540,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais)

Validade dos produtos: Conforme o Edital de Pregão Presencial 003/2020.

Condição de pagamento: Conforme o Pregão Presencial 003/2020.



**LACERDA E SILVA E LACERDA LTDA-EPP**

**CNPJ: 16.937.126/0001-27**

Av. Prof. João Morais de Sousa, nº 1134, Centro, Santa Luzia do Parará-MA  
Contato: (98) 3374-1161


Validade da proposta: 60 dias (sessenta) conforme o Pregão Presencial 003/2020.

Prazo de entrega: Conforme o Pregão Presencial 003/2020.

Declaramos ainda que os produtos serão fornecidos sem ônus para prefeitura, e que nos preços já está incluso os impostos e demais cargos financeiros.

Santa Luzia do Parará-MA, 09 de janeiro de 2020.

Atenciosamente,

  
**WESLEY SILVA LACERDA**  
RG: 194304220026  
CPF: 015.076.813-30